operação de crédito externo junto ao Banco

Interamericano de Desenvolvimento - BID, no montante

de até U$D 100.000.000,00 (cem milhões de dólares dos

Estados Unido da América), e ao Fundo Internacional

para o Desenvolvimento Agrícola - FIDA, no montante

de até U$D  18.000.000,00 (dezoito milhões de dólares

dos Estados Unidos da América), em apoio ao  Projeto

Integrado de Segurança Hídrica, Sustentabilidade

Ambiental e Desenvolvimento Socioprodutivo da Bacia

dos Rios Piauí e Canindé estado do Piauí - Piauí

Sustentável e Inclusivo (PSI).